
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ‐REITORIA DE PÓS‐GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS‐GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DOS ALIMENTOS 

 

Programa de Pós‐Graduação em Ciência dos Alimentos – PPGCA.   
Universidade Federal de Lavras, Departamento de Ciência dos Alimentos, Cx. Postal 3037, 37200‐000, Lavras‐MG. 
Tel: +55 35 3829‐1392 :: Fax: +55 35 3829‐1401 :: E‐mail: spgdca@posgrad.ufla.br :: www.prpg.ufla.br/alimentos/ 

1

 

 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência dos Alimentos (PPGCA) 

da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando o parecer da 

Comissão de Seleção designada pela portaria PPGCA/UFLA Nº 72/2019, referente ao 

processo seletivo de bolsista para o Programa Nacional de Pós-Doutorado (PNPD/CAPES), 

 

  

RESOLVE: 

 

 

Homologar o resultado final do Edital PPGCA 01/2019 para implementação de 1 (uma) 

bolsa PNPD/CAPES. 

 

 

1° - Thales Leandro Coutinho de Oliveira 

2° - Luciana Affonso Junqueira 

3° - Douglas Roberto Guimarães Silva 

4° - Érika Cristina Rodrigues 

5° - Luan Alberto Andrade 

6° - Katiany Mansur Tavares 

 

 

 

Lavras, 12 de novembro de 2019 

 

 

Prof. Jaime Vilela de Resende 

COORDENADOR DO PPGCA 


